Diário   Oficial Página 134   sexta-feira, 07 de Maio de 2021 Nº 27.994
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

<BEGIN:1243610:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N. 027/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 070/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA LABORATORIO
MUNICIPAL E AGENCIA TRANSFUSIONAL DO MUNICIPIO DE PONTES E
LACERDA/MT. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 004/2021 da Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2021, cujo
certame se deu às 08h do dia 06/05/2021; sagrou vencedora as empresas
MAXLAB PRODUTOS DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, vencedora
dos itens 04, 05, 06, 07, 08, 10, 13, 19, 20, 21, 25, 27, 30, 32, 33, 34, 35,
37, 38, 39, 40, 41, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 56, 58, 60, 61, 62, 63, 67,
68, 69, 70, 71, 72, 75, 78, 79, 81, 87, 119, 120, 121, 122, 123, 126, 127,
131, 132, 135, 136, 137, 139, 140, 149, 151, 156, 157, 161, 164, 165 e
167, com valor total de R$314.103,13 (trezentos e cento e três reais e treze
centavos); W.N. DIAGNOSTICA EIRELI, vencedora dos itens 03, 59 e 112,
com valor total de R$8.724,00 (oito mil setecentos e vinte e quatro reais);
LEITE E RIBEIRO LTDA, vencedora dos itens 11, 12, 28, 51, 64, 128, 130,
158, 159, 160, 162, 163 e 166, com valor total de R$80.812,50 (oitenta mil
e oitocentos e doze reais e cinquenta centavos); EASY SOLUÇÕES DIAG-
NOSTICOAS LTDA, vencedora dos itens 36, 141, 142, 144 e 145, com valor
total de R$30.068,80 (trinta mil sessenta e oito reais e oitenta centavos) e a
NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LOBORATORIAIS
LTDA, vencedora dos itens 01, 09, 17, 18, 26, 44, 52, 54, 55, 57, 66, 83,
84, 85, 117, 118, 124, 125, 129, 133, 146, 147, 148, 150, 152, 153, 154 e
155, com valor total de R$471.827,50 (quatrocentos e setenta e um mil
oitocentos e vinte  e sete reais e cinquenta centavos). Maiores informações
fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 06 de maio de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1243610:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1243647:134>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL COMPLEMENTAR   Nº 01/2021 AO PREGÃO ELETRONICO

N°.21/2021 REGISTRO DE PREÇOS
REABRINDO- SE O PRAZO  DA LICITACAO

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que Retificou e prorrogou a abertura da  licitação e terá critério
de julgamento do tipo Menor Preço por Item , com reserva de cota para ME
e EPP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS.  INÍCIO
DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do
edital - TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 26/05/2021
ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 26/05/2021 ÁS
09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 26/05/2021 ÁS 10:00h
00h (horário de Brasília) Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.
com.br ;  O Edital completo estará à disposição dos interessados gratui-
tamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.
br;  no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do
e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Monica Pereira da Silva
Pregoeira
<END:1243647:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1243626:134>

AVISO  DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 02/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Ratificação da INEXI-
GIBILIDADE 02/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SHOW COM A “DUPLA
LÉO HENRIQUE E RENAN. CONTRATANTE: PREFEITURA DE PORTO
ESPERIDIÃO/MT. CONTRATADA: PEDRO BATISTA CORREIA EIRELI
CNPJ:07.367.271/0001-29 VALOR TOTAL DE: R$ 11.000,00 (ONZE MIL
REAIS) Porto Esperidião-MT, 06 de Maio de 2021.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1243626:134>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1243677:134>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DO DESPACHO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 013/2020
PROCESSO Nº 1005/2020

LICITANTE: WN CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
19.699.306/0001-06.
OBJETO DO PROCESSO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A EXECUÇÃO DO
REMANESCENTE DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DO CAPS
- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL I, LOCALIZADA NO BAIRRO
CASTELÂNDIA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO OS
MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO
QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL
E SEUS ANEXOS. O ATO: Trata-se de sanção multa combinada com a
suspensão temporária em licitar por 02 (DOIS) anos, aplicada à licitante WN
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 19.699.306/0001-06, face
os fundamentos constantes na decisão nº 183/2021/CPL de 27/04/2021, o
qual encontra-se disponível para consulta dos interessados neste Setor de
Licitações. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 87, III da Lei Federal nº 8.666/1993,
artigo 7 da Lei n° 10.520/2002 e artigo 20, IV do Decreto Federal n°
7.892/2013.
Primavera do Leste, - MT, 06 de maio de 2021.
ADRIANO CONCEIÇÃO DE PAULA. COORDENADOR DE LICITAÇÃO
PORTARIA 006/2021

TERMO DE ADVERTÊNCIA 001/2021
CONTRATO N° 081/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0686/2020

Fica advertida a empresa A empresa J.A. TAVEIRA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede na Rua Alameda das Hortências, nº
172, Lote 07, Quadra 13, Sala 1A, Vila Adriana, na cidade de Rondonópolis/
MT, CEP: 78.705-640, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.299.045/0001-
20, representada por seu proprietário, o Sr. Júlio César Moreira Taveira,
casado, empresário, portador do RG nº 122390-7 SSP/MG, CREA nº
0400000217633 e CPF nº 016.641.956-70, residente e domiciliado à Rua
Alameda das Hortências, nº 172, Lote 07, Quadra 13, Sala 1A, Vila Adriana,
na cidade de Rondonópolis/MT, CEP: 78.705-640; para que promova em
definitivo, as devidas correções das pendências já apresentadas anterior-
mente, conforme oficio nº 215/2021 do setor de Licitações. Não tendo êxito,
ficando a mesma através deste ato ciente que serão aplicadas as sanções
administrativas previstas no Edital. Salientamos que se for emitida mais
uma Advertência a empresa será suspensa temporariamente do direito
de contratar com a Administração Pública pelo prazo de 2 (dois) anos.
Fundamento: Art. 87 da Lei 8.666/93, sendo facultada à empresa a defesa
prévia.
Primavera do Leste, 06 de maio de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Coordenador de Licitação Original assinado
nos autos do processo.

TERMO DE ADVERTÊNCIA 002/2021
CONTRATO N° 009/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1207/2020

Fica advertida a empresa A empresa J.A. TAVEIRA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede na Rua Alameda das Hortências, nº
172, Lote 07, Quadra 13, Sala 1A, Vila Adriana, na cidade de Rondonópolis/
MT, CEP: 78.705-640, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.299.045/0001-
20, representada por seu proprietário, o Sr. Júlio César Moreira Taveira,
casado, empresário, portador do RG nº 122390-7 SSP/MG, CREA nº
0400000217633 e CPF nº 016.641.956-70, residente e domiciliado à Rua
Alameda das Hortências, nº 172, Lote 07, Quadra 13, Sala 1A, Vila Adriana,
na cidade de Rondonópolis/MT, CEP: 78.705-640; para que promova em
definitivo, as devidas correções das pendências já apresentadas anterior-
mente, conforme oficio nº 192/2021 do setor de Licitações. Não tendo êxito,
ficando a mesma através deste ato ciente que serão aplicadas as sanções
administrativas previstas no Edital. Salientamos que se for emitida mais
uma Advertência a empresa será suspensa temporariamente do direito
de contratar com a Administração Pública pelo prazo de 2 (dois) anos.
Fundamento: Art. 87 da Lei 8.666/93, sendo facultada à empresa a defesa
prévia.
Primavera do Leste, 06 de maio de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Coordenador de Licitação Original assinado
nos autos do processo.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT